
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РЕШЕНИЕ № 23

XVI заседание III созыва п.г.т. Уруссу «10» августа 2077г.

Об исполнении бюджета Ютазинского 
муниципального района за 1 полугодие 
2017г.

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Ютазинского муниципального района Р.Г.Мухаметовой об исполнении бюджета 
Ютазинского муниципального района за 6 месяцев 2017г., в соответствии со 
статьей 29 Устава муниципального образования «Ютазинский муниципальный 
район» Ютазинский районный Совет

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Ютазинского 

муниципального района за 6 месяцев 2017г. по доходам в сумме 247 
023,0тыс. рублей, по расходам в сумме 245 727,2тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами в сумме 1295,8тыс. рублей и со 
следующими показателями:

-  по источникам финансирования дефицита бюджета Ютазинского 
муниципального района согласно приложению №1 к настоящему 
решению,

-  по доходам бюджета Ютазинского муниципального района за 6 
месяцев 2017 года согласно приложению №2 к настоящему решению,

-  по распределению расходов бюджета Ютазинского муниципального 
района за 6 месяцев 2017 года согласно приложению №3 к 
настоящему решению.

2. Поручить Финансово-бюджетной палате совместно с администраторами 
доходов, распорядителями бюджетных средств провести до конца 
финансового года соответствующую работу по обеспечению качественного 
выполнения прогнозных показателей доходной и расходной части бюджета 
муниципального района.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и предпринимательству.

Глава Ютазинского муниципального района- О..... .....
Председатель Ютазинского районного Совета ^  — P.M.Нуриев

1



Приложение 1
к Решению XVI заседания III созыва 
Ютазинского районного Совета «Об 
исполнении бюджета Ютазинского 
муниципального района за 6 месяцев 2017г.» 
№23

Источники финансирования 
дефицита бюджета Ю тазинского муниципального района за 6 месяцев 2017г.

Наименование Код бюджетной 
классификации

Сумма 
(тыс. рублей)

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 1 295,8
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 247 023,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 245 727,2

1



Приложение 2
к Решению XVI заседания III созыва 
Ютазинского районного Совета «Об 
исполнении бюджета Ютазинского 
муниципального района за 6 месяцев 2017г.» 
№23

Доходы бюджета Ютазинского муниципального района 
за 6 месяцев на 2017 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федеращ[И

Наименование доходов Сумма 
(тыс.руб.)

1 2 3
ООО 100 00000 00 0000 900 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 83 124,3
000 101 00000 00 0000 300 Налоги на прибыль, доходы 61506,8

000 103 00000 00 0000 300 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории РФ 3433,5

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7178,8

000 107 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 111,7

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 790,3

000 111 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

6371,7

000 112 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 582,3

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 996,2

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1531,7

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 621,3
000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 163898,7

000 202 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РФ

164566,7

000 202 10000 00 0000 51 Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 0,0

000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетамбюджетной системы РФ 
(межбюджетные субсидии) 64367,5

000 202 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 75900,3

000 202 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферы 24298,9

1



000 218 00000 00 0000 ООО

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

500,4

000 219 00000 00 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-1168,4

Итого доходов 247023,0

2



Приложение 3
к Решению XVI заседания III созыва 
Ютазинского районного Совета «Об 
исполнении бюджета Ютазинского 
муниципального района за 6 месяцев 2017г.» 
№23

Расходы
по разделам и подразделамклассифпкацин расходов 

бюджета Ю тазинского муниципального района за 6 месяцев 2017 год
тыс.руб.

Наименование показателя Рз ПР 2017г.
Общегосударственные вопросы 01 26 520,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 992,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 03 5 161,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 9 206,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2 307,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 853,6
Национальная оборона 02 619,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 619,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 424,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 424,1
Национальная экономика 04 10 176,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 716,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 175,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 284,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7 493,5
Жилищное хозяйство 05 01 2 355,5
Коммунальное хозяйство 05 02 268,3
Благоустройство 05 03 4 869,7
Охрана окружающей среды 06 944,7
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 06 03 944,7
Образование 07 168 716,7
Дошкольное образование 07 01 44 469,5
Общее образование 07 02 1 15 854,8
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2 945,5
Другие вопросы в области образования 07 09 5 446,9
Культура, кинематография 08 15 621,5
Культура 08 01 15 621,5
Здравоохранение 09 110,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 110,0
Социальная политика 10 5 795,1
Социальное обеспечение населения 10 03 4 120,0
Охрана семьи и детства 10 04 1 675,1

1



Физическая культура и спорт 11 2 440,5
Физическая культура 11 01 1 308,7
Массовый спорт 11 02 1 131,8
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
муниципальных образований 14 6 864,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 6 139,3
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 724,9
Всего расходов 245 727,2

2


